tas inter nos, quasi nos contingas, *U* copiā tui, nō ut imputes facis.
Haret lateri tuo, quisquis accessit, finemque sermonis, suus cuiq;
pudor, non tua superbia facit. Quis vero inde fructus?
Dedisse se omnibus, ut illi darent se omnes, quæ item pulcher-
rima Aurelianī gloriatio. Lex Constantini erat *k.* Non
sit venale iudicis velum, non ingressus redempti, non infame lici-
tationibus secretarium, non vijio ip̄a pr̄sidis, cum precio. *A-*
què aures iudicantis pauperrimis, ac diuitibus referentur. O les
gem cedro marmoreque scribendam! atque omnium
Principum liminibus pr̄figendam. Quam qui Prin-
cipum seruent, amorem omnium, tum laudem Agesilaū,
summis Persiæ Regum fastigijs celshorem conse-
quantur, de quo Xenophon. Rex Persicus authorita-
tem sibi quærebat ex eo, quod raro conspiceretur: Age-
silaus eo ipso deletabatur, quod semper in hominum
conspectu versaretur. Rex Persarum gravitatem ca-
ptabat ex eo, quod difficiles ad eum accessus essent: A-
gesilaus gaudium inde percipiebat, quod aditus, vni-
uersis ad se pateret. Putabat Rex Persarum, splendi-
dum esse, quod negotia tardè conficeret: Agesilaus au-
tem, maximè tum latabatur, cum homines id quod
cupiebant, celerrimè consecutos dimittebat. Non hor-
ror, neque recondita autoritatis spectra, maiestatem
Principis tacentur, sed virtus, & sapientia. Egregie Sine
suis Regiam maiestatem aspectui minui suspicanti. *m.*
At sole inquit, hactenus nemo despexit, quanquam quid est, quod fre-
quenti⁹ videatur Quare & Latinus Pacatus, de Imperatore
suo, tanquam de sole. n. Non magis communem hunc diem, arg;
solem, quam nostrum Imperatorem videre licet. Quin, cum vi-
cinum habeant, permissa fastidium, nunquam iste mirantes ex-
plet oculos, magis magisque visus expetitur, *U* nouum dictu,
præsens desideratur.

Sic luceas diu ô sol noster REX SERENISSIME!
sic fælices radios spargas, vt qua humanitate corda o-
mnium in amorem tui pertraxisti: eadem felix ac bea-
tus, Amor populi Poloni, deliciæque nostri æui, *Eter-*
nium audias.

a. in Traj. b. sun. lib. 2. offic. c. cicer. d. plin. ubi supra. d. Curt. lib. 8.
e. lib. cap. 2. f. cromer g. lib. 11. cap. 10. h. in rit. i. Paneg. k. de Recre-
Provid. l. orat. de Agesil. m. ad Arcad. n. in Paneg.

ODE

O D E

ET non profano Numinis Principem
Dixere magnum, quem proprius throno
Augusta virtutis statura,
Sidereo imitata vultus
Sacrauit orbi. saha per abditos,
Saltus ferarum mens tacitas agit
Cruore sufflammata noctes,
Nec roseum rutilantis astrum
Spectare lumen gaudet, & extimo
Squallentis auræ regmine conditum
Solem Monarcharum probosis
Pulueribus sepeluit ætas,
Sol esto Princeps, sol placido palam
Patens sereno, quem nec inhospiti
Velamen obnubat veterni,
Nec rigidis cava saxa condant
Celata venis. Hic Patriæ iubar,
Quem non timendi fax diadematis
A ciue seiunxit, vel ira:
Cuī niveum est sine cæde ferrum,
Quem vera virtus, quem Superum vigil
Sceptrique cultus, quem faciles regi
Iræque, moresque, & corusci
Axe uehunc dominum iugales,
Hic clarus esto. Tu mihi in obuias
Incurris vlnas, Sarmatiæ decus,
Culmen Polonorum, o Lehei
Grande iubar, columenque cœli!
Quem cùm paternæ Numen adoræ
Scripsit Dynastam; mox dominæ, enthei
Cesserè virtuti timores,
Et rigidi mala damna lethi,
Intecta iustæ limina Regiæ
Themis serenum ponè latus Tibi
Ascedit; innubemque solem
Sarmatico patefecit orbi.

Vt cunque sacrum nobilibus iubar
Leges tueris: cum placido Numa
Certas Lycurgis, vincis amplos,
De facili genio Solones:
Tibi illibatis nunc etiam fauet
Lux alma sceptris, Te proprio Lechus
Vulgâsse conspectus trophæo,
Et Patrij pia fata Piasti
Dixerè clarum. Te resonantium
Linguæ polorum, & littora Vistulæ
Vndæ refudentis tributo,
Non tacitum recolunt Toparcham,
Quem non latenti Curia lumine,
Recondit altis sub penetralibus:
Sed largus illustris diei
Regna simul, trabeasque Regni
Sub sole flectis. Clarior aspici
Seu purpurarum Icena ferat pedem,
Torrens Senatorum, aut decemplex
Turba equitum, populique nimbus?
Pulcher benignâ vultus imagine
In luce prostat. Non Tibi Regios,
Vel auit obtutus cadente
Umbradie, tacitasque vesper
Sublegit horas. Nec nimius Tibi
Aulæ tumultus, non subeuntium
Procella curarum patentem
Eripuit super axe solem.
Sic nempe Regum gloria dissitum
Orbi Polono promouet atrium:
Ferriquè disponit columnas
Belligeri monumenta Chobris
Cùm liberali lumine Civibus
Plenum propinat fronte meridiem,
Pectusque dispensat per omnes,
Rex solio stabilitus axes.

PRO-

PROBLEMA VIII.

AN SE, SVIS, DEBEAT TOTVM PRINCEPS?

NOn auro, aut argento, non ullis opibus tot insidiatores inhiant, quot cordibus Principum: ut hac pretiosissima parte prærepta, totos possideant. Et quidem Ipoliare Principem Amicis, est maxima parte felicitatis illum priuare; laudandique merito Theodosij imitatores, de quo a. Tu, inquit amicitiam, nomen ante priuatum, non solum intra aulam vocasti, sed induitam purpuram, auro gemmisque redimitam solio recepisti, requie non verbis asseruisti: Principis mentem tanto in suos benigniore esse debere, quanto sit fortuna præstantior. Monet interea Pythagoras. Non cuius dexteram porrigendam. namque b. paucis è multis fidus inest animus. Atq; imprimis vitanda illa ira Deum cum Tacito loquor, quâ Principes vni se regendos dant. Seruitus hæc grauis est, benevolentiae titulo colorata, eo etiam turpior, quod in ea subditi Dominis imperent. Sic imp̄erauit Seianus Tiberio, Narratus Claudio, Lacon Galbae, quibus per licentiam grassantibus, omnia permisere Principes, quia sui non fuere. Proximior nostris temporibus c. dux Lermæ, cui Philippus III. Rex Hispaniarum totum se tradi- derat, ut vulgo Minister Lermæ diceretur: deposita etiam in intimò Regis cubiculo epistola, cui inscriptum erat. Hispaniarum Regi Philippo III. pro tempore, Lermæ Ducis Ministro. Heu dedecus Imperij & Imperato- ris! idemq; commune magnarum aularum dehonestas- mentum, ad quod ea potissimum arte Princeps perdu- citur, de qua gloriabatur Didacus Mendoza inquiens d. Je ad eam qua poilleret maximam potentiam, peruenisse eo res deducendo, ut illas sine illius opera, & industria, recte gerri non posse Rex arbitraretur. At rarioꝝ hæc ars, successu autem magis commendata adulatio. Est enim emellitus laqueus. f. sericea tinea palati, habet, g. præcipuam ra- tionē quidquid voluerit efficiendi. Cautus igitur sit quam ma- xime Princeps, ne ullius blanditijs eō perducatur, ut totum se vni permittat, quin sibi edictum putet, quod ab oraculo Megarensibus responsum b. referendum ad

multos, si quid ex animi sententia gerere vellent. i. Sapientissimi enim quoquè vel affectibus vel errore seduci queunt, verum rbi plures sunt, alij alios emendant. Certius multis quam singulis creditur. At hīc quoque fouea paratur, si semper Princeps ijsdem se credat, euenitquè quod narrat de se Aurelian. k. ego inquit à Patre meo audiui Diocletianum iam priuatum dixisse. Nihil est difficilius quam bene Imperare. Colligunt se quatuor aut quinque, atque unum consilium ad decipiendo Principem capiunt. Imperator qui domi clausus vera non nouit, cogitur hoc tantum scire quod illi loquuntur. Facit indices quos non oportet, amouet à Rep: qui debebant detineri. Quid multa? bonus, cautus, optimus venditur Imperator. Id si fiat, quis liber manebit, aut aulicorum hastæ ministeriali non subiicitur? tandemque fiet l.

authoritatis seruus immodece, nota
authoritatem non habentis Principis.

Cum tamen ministri Principis, custodes eius authoritatis esse debeant; quo nomine Apes, Regis sui lateri adhaerentes indigitat Flinius lib. 11. c. 10. Nulli subtrahat perctus Princeps, nulli affectu denegat, atquè ijs, quos fideles suique amantes expertus fuerit, liberalius se impendat iuuabit tamen non raro meminisse dicti Tiberiani m. non quidem posse Principem suā scientiā omnia complecti, sed neque expedire, ut ambitione aliena trahatur. n. An frustra Regibus data, manus! dixit Alphonsus Aragoniūs, cum laboranti manibus, labor probro verteretur. At neque frustra aures nisi vt de Reip. potissimum commodis loquentes audiat. Neque frustra oculi, nisi vt ipse quæ valet, inspiciat; neque frustra mens, nisi vt ardua rerum scrutetur, atque publicis commodis, nulli totus obnoscens totum se impendat.

Hoc enim uero pro Te, Tua maxima Prudentia spondet Rex serenissime, quam & sublimis scientiarum gloria. & multiplex rerum domesticarum atque exterarum cognitio collegit. Dabis affectum omnibus, qui merebuntur: Te vero vniuersæ Patriæ dubio procul conseruabis.

a. Pacat. b. Theogn. c. Putean. d. Boter. e. Lacert. f. Constant. Mag. g. D. chryſt. b. Apoph. i. Commiſſ. lib. 2, cap. 2. k. Vopis. l. scalig. m. Taut. libi 3. n. Panormit.

ODE

O D E

R egnare fas est, quem superi iubent
Erecta Regni sceptra potentibus
Librare Principem lacertis,
Et Patriæ dare iura genti,
Terrasque latè dissociabili
Freto resestas iungere, & efferos
Nimbo sagittarum Gelonos,
Laurigero cohibere ferro.
At hic quietum sceptra per otium
Prouexit alto fluminis alued
Impune nauarchus, latentes
Oceani haud pauefactus æstus.
Quem læta mentis curia Principem,
Paremque Regno finxit; & imperi
Fasces coronauit dolosi,
Cauta supercilij potestas.
Hi fausta Regni Numa nia providis
Vexere remis; hi tumidum freti,
Æquor renoluentis duellum,
Non tumido tenuerè claud
Reges serenorum Astra Penatium,
Viua que mentes imperij: Quibus
Non vafra substruxit nefastos
Voce dolos, patulasque Siren
Damnosa quæstu non medicabili
Impleuit aures. Illita fraudibus
Propinat è vultu venena
Lingua, suis medicata myrtis
In fata Regum: cùm male callidum
Tumultuantis consilij fretum
Persuasit, heu regnum refusis
Sceptra simul, populosque traxit
In damna verbis! Tollite Regio
Latè dolos culmine scorpios,
Vafrosque vulpium colores
Conspicuā moderante norma